
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Setor de Compras, Licitações e Contratos 

                                                       

1 

 

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022  

 

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do Edital de Tomada 

de Preços Nº 002/2022, cujo o objeto da presente licitação é a contratação de empresa 

especializada em construção civil para execução de empreitada global de projeto de 

pavimentação em blocos de concreto, drenagem, acessibilidades, pista de passeio e ciclovia, 

na AV 11 de Abril (Implementação de Pavimentação em PVS) no município de Tavares: 

 O Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Tavares, através da 

funcionária Catiuce da Silva Vieira, vem por meio deste, retificar o referido Edital. 

 

ONDE SE LÊ:  

ITEM 1.3 Lote 01 ▪ PO: R$ 342.936,08 (Trezentos e quarenta e dois mil novecentos e 

trinta e seis reais com oito centavos). 

 
LEIA-SE:  

ITEM 1.3 Lote 01 ▪ PO: R$ 315.900,98 (Trezentos e quinze mil e novecentos reais com 

noventa e oito centavos). 

 

Fica alterada a data de abertura do referido edital, ficando marcado para o dia 10/06/2022 

AS 09horas e 30 minutos, mesmo horário. 

 

Tavares, 20 de maio de 2022. 

 

 

CATIUCE DA SILVA VIEIRA 

Setor de Compras e Licitações 


